

Acta de la sesión del jurado de selección del premio al diseño del Cartel Oficial del XVII Encuentro de Proyectos y Prácticas de Cooperación al Desarrollo de la Universitat Politècnica de València, celebrada el 8 de julio de 2025.

EL JURADO QUEDA CONFORMADO POR:

María de los Llanos Gómez Torres

Directora del Centro de Cooperación al Desarrollo UPV

Melani Lleonart García

Profesora de la Facultad de Bellas Artes de la UPV

Vicente Lara Sáez

Técnico en fotografía del Área de Comunicación UPV

Sara Gurrea Moreno

Área de Acción Cultural UPV

Sergio Pérez Medina

Técnico del Centro de Cooperación al Desarrollo UPV

ORDEN DEL DÍA:

- Constitución del jurado de selección
- Estudio de las propuestas recibidas y acuerdo de resolución del concurso

DESARROLLO DE LA REUNIÓN Y ACUERDOS:

En Valencia, siendo las 12:00 horas del día 8 de julio de 2025, cumplidas las circunstancias reflejadas en la convocatoria del concurso y reunidos en el Centro de Cooperación al Desarrollo, el jurado queda constituido para el estudio de las propuestas y la correspondiente adjudicación del **primer premio y un accésit**.

A estos efectos, se revisa por cada miembro del jurado todos los trabajos recibidos, teniendo en cuenta los criterios de selección indicados en la convocatoria del concurso.

A la vista de los mismos, el jurado acuerda por unanimidad:





ÀREA DE COOPERACIÓ AL DESENVOLUPAMENT

- otorgar **el primer premio** (400 € brutos) al diseño realizado por **Teresa Romeo García**, con NIF 09XXXX17S, por el cartel titulado "**Sopa de encuentros**";
- declarar desierto el accésit del concurso.

Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión a la hora y fecha arriba indicados.

María de los Llanos Gómez Torres Presidenta del jurado Directora del Centro de Cooperación al Desarrollo UPV Universitat Politècnica de València

